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PROTOKÓŁ NR IV/19 

RADY GMINY MIASTKOWO 
z dnia 27 marca 2019 roku 

 

 Obrady IV sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 27 marca 2019 r. 

 w godz. 1000 – 1235 w  sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.  

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. 

Informację o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie 

na stronie BIP Urzędu Gminy. 

 

Radni obecni na sesji: 
 

1. Bąkowski Rafał 

2. Brzostek Marek 

3. Brzostek Teresa 

4. Ciecierski Andrzej 

5. Grużewski Paweł 

6. Iwaniak Łukasz 

7. Kamienowski Sławomir 

8. Klimek Tomasz 

9. Lachowski Sławomir 

10. Pawelczyk Danuta 

11. Przychodzień Jan 

12. Rupacz Henryk 

13. Wilk Bożena 

14. Zajączkowska Danuta  

15. Zaremba Patrycja 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

1. Pianko Regina  - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastkowie 

2. Cwalina Janina  - Sekretarz Gminy 

3. Wilk Bożena   - Skarbnik Gminy 

4. Bieńkowska  Agnieszka  - inspektor UG 

5. Górski Kazimierz  - Wójt Gminy 

6. Korytkowska Bożena  - Sołtys wsi Chojny - Naruszczki 

7. Ciemniewicz Krzysztof - Sołtys wsi Czartoria 

8. Małkowska Janina   - Sołtys wsi Drogoszewo, Osetno 

9. Bielacki Tadeusz   - Sołtys wsi Kaliszki 

10. Korytkowski Piotr  - Sołtys wsi Korytki Leśne 

11. Pawlińska Iwona  - Sołtys wsi Kuleszka 

12. Piotrowska Irena  - Sołtys wsi Kraska 

13. Buczyński Jerzy  - Sołtys wsi Leopoldowo 

14. Pietrzak Agnieszka  - Sołtys wsi Łuby Kurki 

15. Czaplicka Jolanta  - Sołtys wsi Łuby - Kiertany 

16. Bąkowski Rafał  - Sołtys wsi Miastkowo 

17. Zbigniew Cwalina   - Sołtys wsi Podosie 

18. Przyborowska Ewa  - Sołtys wsi Rydzewo 
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19. Zacharczyk Michał  - Sołtys wsi Sosnowiec 

20. Mleczek Zofia  - Sołtys wsi Sulki 

21. Bałazy Wojciech  - Sołtys wsi Tarnowo i Łubia 

22. Włodarska Maria  - Sołtys wsi Zaruzie  

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

Przewodniczący Rady dokonał otwarcia IV Sesji Rady Gminy Miastkowo, witając  

wszystkich zebranych.  Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 Następnie  poinformował, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane                                     

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

 Przewodniczący poinformował wszystkich o śmierci byłego pracownika Urzędu  

W. Ciecierskiego, a następnie uczczono pamięć zmarłego minutą ciszy. 

Przewodniczący  wnioskował o wycofanie z porządku obrad pkt. 20 - ocena zasobów 

pomocy społecznej za 2018 rok, natomiast pozostałym punktom porządku dziennego zostaną 

nadane kolejne numery. 

Powyższy wniosek Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład 

Rady w sesji uczestniczyło 15 radnych. Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało  

14 radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu - 1. Przewodniczący stwierdził, że wniosek 

został przyjęty większością głosów (głosowanie bezwzględną większością głosów).                   

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

Radni nie wnosili żadnych uwag do porządku obrad. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad uważa za przyjęty, który przedstawia się 

następująco: 

   1.    Przyjęcie porządku obrad. 
2.    Informacja o protokole z poprzedniej sesji . 
3.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał  
       Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 
4.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
       między sesjami. 
5.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody na 
       terenie Gminy Miastkowo . 
6.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  
       odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  
       Łomżyńskiemu  (remont drogi Miastkowo - Czartoria). 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
       Łomżyńskiemu (aktualizacja dokumentacji na rozbudowę drogi  Leopoldowo - 
       Łuby Kiertany -  Łuby - Kurki).  
9.    Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
10.   Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miastkowo na 2019 r.  

12.  Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki   
         i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2018 r. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
         i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
         na 2019 r. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między 
        Miastem Łomża a Gminą Miastkowo w zakresie działalności rodzinnego domu 
         opieki. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu 
        osłonowego ''Posiłek dla dzieci i młodzieży" na lata 2019 - 2023. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie  
        dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
        żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym "Posiłek  
        w szkole i w domu" na lata 2019 -2023. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
         uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku  
         w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu"  
         na lata 2019 -2023. 
18.  Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy  
        w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miastkowo  
         na lata 2018-2025. 
19.   Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie 
         Wspierania Rodziny na lata 2017 - 2019. 
20. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach  
         prowadzonych przez gminę Miastkowo za 2018 r. 
21.   Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
         za 2018 r. 
22.    Interpelacje i zapytania radnych. 
23.   Wolne wnioski.   

 
P R Z E B I E G  O B R A D: 
 

Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 1 porządku obrad został zrealizowany.  

W związku z powyższym przystąpił do realizacji punktu 2. Przewodniczący zapoznał 

wszystkich z informacją o protokole z poprzedniej sesji, poinformował, że do treści 

sporządzonego protokołu nie wnoszono żadnych uwag w związku z tym protokół został 

podpisany bez uwag. 

 

Ad.3. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami za okres 

od dnia 28 grudnia 2018 do 27  marca 2019 r. oraz realizację uchwał podjętych na III sesji 

Rady Gminy. 

 

Ad.4. Informację o  działaniach  podejmowanych w okresie między sesjami przedstawił 

Przewodniczący Rady  . 
 

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody                   

na terenie Gminy Miastkowo - przedstawiła inspektor A. Bieńkowska wyjaśniając,                   

że Regulamin dostarczania wody w ubiegłym roku został przekazany organowi regulacyjnemu 

w celu zaopiniowania. Wody Polskie zakwestionowały niektóre zapisy, które zostały 

zmienione. W związku z powyższym po dokonaniu zmian Regulamin należy ponownie 

przekazać  do zaopiniowania.  

 Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. 

projekt nie wnosząc żadnych uwag.  

 W dyskusji głos zabrali: 

• Radny Ł. Iwaniak powiedział, że § 4 regulaminu określa do czego zobowiązane jest 

przedsiębiorstwo wodociągowe w zakresie dostarczania wody, zapytał o prowadzone 

kontrole wody "'czy są prowadzone statystyki jakie ilości wody zużywają mieszkańcy i 

jakie zapotrzebowanie wody jest na 1 mieszkańca, ponieważ wg. statystyk GUS jest to 

100 l/dobę na 1 mieszkańca" 
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   P. Bieńkowska wyjaśniła, że  kontrola jakości wody prowadzona jest  

 systematycznie przez  Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Łomży. 

 Woda jest badana w ramach monitoringu przeglądowego  - jedno badanie w ciągu 

 roku. Próbki wody pobierane są z sieci na terenie gminy w różnych miejscach i na 

 podstawie wyników badań Sanepid wystawia ocenę stwierdzającą przydatność wody 

 do spożycia. 

  Monitoring poboru wody jest prowadzony codziennie poprzez zapisywanie 

  w rejestrach oraz na podstawie  wystawianych faktur. Jeśli chodzi o dostarczanie 

 odbiorcom wody czyli ilość nie mniejsza niż 150 m3/ dobę, jest to ilość jaką  jesteśmy 

  w stanie podać mieszkańcom chociażby  podczas awarii. Ile wody  trafia do  

 1 mieszkańca  nie jest w stanie określić. 

  Wójt wyjaśnił, że  zużycie uzależnione jest od poboru wody przez 

 mieszkańców, do końca gmina nie ma na to wpływu. Na dzień dzisiejszy jesteśmy 

 w stanie dostarczyć taką ilość wody na jaką jest zapotrzebowanie. 

 Więcej pytań nie było. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie  jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymał się od 

głosu - 1. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta zwykłą większością głosów. 
Uchwała Nr IV/17/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody na terenie Gminy Miastkowo wraz 

 z imiennym wykazem głosowania w  załączeniu do protokołu. 
 

Ad.6. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

przedstawił Wójt Gminy. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały. 

 W dyskusji głos zabrali: 

 

• Radny R. Bąkowski stwierdził, że w umowie są  zapisy które określają naliczane kar, 

czy kara będzie egzekwowana? Zdaniem radnego  jeśli środki wpłyną do budżetu  

stawki za odpady powinny ulec obniżeniu.   Ma obawy, czy firma ponownie nie 

wypowie umowy. 

  Analizując projekt uchwały radny stwierdził, że powinno się zastosować 

 trzecią stawkę preferencyjną (zryczałtowaną) dla rodzin wieloosobowych np. 6 osób  

 i więcej w kwocie np. 85 zł, tak jak stosują  sąsiednie gminy. 

  Wójt wyjaśnił, że  firma nie dotrzymała warunków umowy w związku z tym 

 została naliczona kara zgodnie z umową. Kara będzie egzekwowana.  Nie możemy 

 czekać żeby w gminie stworzył się problem ze śmieciami. W związku z tym podjęto 

 decyzje o ogłoszeniu nowego przetargu, jednakże okazało się, że poza firmą 

 WINPOL nie było zainteresowanych przetargiem firm.  

  Jeśli środki wpłyną do budżetu wówczas wszystko zostanie przeliczone 

  ponieważ  system  musi się samofinansować .  

  Przewodniczący poinformował, że Wójt przygotował  projekt uchwały w której 

 proponuje  stawki od osób i w jednej uchwale nie można łączyć stawek od osób  

 i  stawek zryczałtowanych. Zdaniem Przewodniczącego mamy wszystko przeliczone  

  i uważa, że najbardziej sprawiedliwie jest ustalenie stawek od osób.  Jeśli chodzi  

 o rodziny wielodzietne to ta grupa nie zalega z płatnościami. 
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• Radna D. Zajączkowska odnosząc się do rodzin wielodzietnych zapytała,  

co z rodzinami 2 osobowymi w większości są to emeryci. Rodziny wielodzietne 

(wieloosobowe) wytwarzają wielokrotnie więcej śmieci niż  rodziny 2 osobowe i dla 

tych rodzin byłoby to krzywdzące. Dlatego też uważa, że zaproponowane stawki  

są jak najbardziej zasadne. 

 

• Radny Ł. Iwaniak stwierdził, że rodziny wielodzietne i gospodarstwa wieloosobowe 

powinni płacić mniej, ponieważ statystycznie wytwarzają mniej odpadów niż rodzina 1 

lub 2 osobowa.  Zdaniem radnego stawki są za wysokie i w jego opinii powinny być w 

grupie: 

 -  stawka za odpady zbierane w sposób zmieszany   27-28 zł 

 -  stawka za odpady zbierane w sposób selektywny 13 - 14 zł  

 Następnie  dyskutowano nad tym, iż  wysypisko znajduje się na terenie gminy, 

 i Miastkowo jest najbliżej wysypiska  i takie argumenty  przemawiają za tym aby 

 stawki były niższe. 

 

 Podsumowując Przewodniczący stwierdził, że będziemy robić wszystko, żeby  stawki 

były niższe, może uda się do końca roku wypracować korzystniejsze rozwiązanie dla naszych 

mieszkańców. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie  jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciwnych - 1, wstrzymało się od 

głosu - 1. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta zwykłą większością głosów. 
Uchwała Nr IV/18/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty wraz z imiennym wykazem głosowania w  załączeniu do protokołu. 

 

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu  

(remont drogi Miastkowo - Czartoria) przedstawił Wójt Gminy.  

 Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała  

przedmiotowy projekt uchwały. 

 W dyskusji głos zabrał  radny Ł. Iwaniak pytając jaka jest całkowita kwota remontu 

drogi do Czartorii. 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, że kwota dofinansowania stanowi 50 %  kosztów czyli 

195.000 zł. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady, obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od 

głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr IV/19/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.8. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu (aktualizacja dokumentacji na rozbudowę drogi 

Leopoldowo - Łuby Kiertany - Łuby - Kurki) przedstawił Wójt Gminy.  

 Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca 

odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. 
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Na 15 osobowy skład Rady, obecnych na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący 

stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr IV/20/19 Rady Gminy 
Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Łomżyńskiemu wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok przedstawiła  B. Wilk 

Skarbnik Gminy.  

 Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnosili żadnych uwag. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od 

głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr IV/21/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2019 rok wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu  

do protokołu. 
 

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przedstawił 

Sekretarz gminy J. Cwalina . 

 Przewodniczący poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący  

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw - 1, wstrzymało się od 

głosu - 2. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr IV/22/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wraz z imiennym wykazem głosowania  

w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2019 r.  przedstawił 

Wójt Gminy.  

 Przewodniczący poinformował, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, 

Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

 W dyskusji głos zabrał radny Ł. Iwaniak pytając czy schroniska pobierają opłaty za 

odbiór bezdomnych zwierząt czy robią to charytatywnie? Czy gospodarstwo rolne  

w Tarnowie zapewniające miejsca dla  zwierząt gospodarskich  jest za odpłatnością?. 

 Wójt wyjaśnił, że gmina ma zawartą umowę  ze schroniskiem CANIS w Kruszewie, 

które zajmuje się odławianiem i opieką bezdomnych zwierząt. Odpłatność za usługi zgodnie  

z zawartą umową. W przypadku gospodarstwa rolnego jest to udostępniane bezpłatnie. 

 W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, 

 a Przewodniczący  poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na 

sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymał 

się od głosu - 1. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta zwykłą większością 

głosów. Uchwała Nr IV/23/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2019 r. wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 
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Ad.12.  Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2018 r. przedstawiła R. Pianko - 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.  

  Radni nie zabierali głosu w dyskusji. Sprawozdanie  w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zarządził  5 - minutową  przerwę w obradach (1140 - 1145), po przerwie 

wznowił obrady. 

 

Ad.13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki   

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na 2019 r.  

przedstawiła  Pani R. Pianko.  

 Przewodniczący poinformował, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, 

Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

 Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnosili żadnych uwag. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od 

głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr IV/24/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz narkomanii na 2019 r. wraz z imiennym wykazem głosowania  

w załączeniu do protokołu. 
 

Ad.14.  Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Miastkowo w zakresie działalności 

rodzinnego domu opieki przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - R. Pianko. 

 Przewodniczący poinformował, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, 

Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 

 Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnosili żadnych uwag. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od 

głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr IV/25/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Miastkowo 
w zakresie działalności rodzinnego domu opieki wraz z imiennym wykazem głosowania w 

załączeniu do protokołu. 
 
Ad.15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego 

''Posiłek dla dzieci i młodzieży" na lata 2019 - 2023 przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 
 Przewodniczący poinformował, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, 

Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść 

projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład 

Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 

przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr IV/26/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca  
2019 r. w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego "Posiłek dla 
dzieci i młodzieży" na lata 2019 - 2023 wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu 

do protokołu. 
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Ad.16. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim programem rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata  

2019 -2023 przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - R. Pianko. 
 Przewodniczący poinformował, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, 

Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od 

głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr IV/27/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie  
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 -2023 wraz 

z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 
  
Ad.17. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup żywności 

lub posiłku w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2019 -2023 przedstawiła R. Piano. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od 

głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr IV/28/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego 
na zakup żywności lub posiłku w ramach wieloletniego rządowego programu  
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 -2023 wraz z imiennym wykazem głosowania  

w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.18. Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miastkowo  

na lata 2018-2025 przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. Radni nie zabierali 

głosu w dyskusji. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.19. Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie 

 Wspierania Rodziny na lata 2017 - 2019 przedstawiła R. Pianko . Radni nie zabierali głosu w 

dyskusji. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.20. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach  

prowadzonych przez gminę Miastkowo za 2018 r. przedstawił Wójt Gminy. Radni nie 

zabierali głosu w dyskusji. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.21. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

za 2018 r. przedstawiła Sekretarz Gminy J. Cwalina. Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 
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Ad.22. W punkcie interpelacje i zapytania radnych  radny R. Bąkowski złożył na ręce 

Przewodniczącego Rady zapytanie dotyczące "składania wniosków na realizację inwestycji na  

drogach gminnych i powiatowych w ramach funduszu dróg samorządowych?" 

 
Ad.23. W punkcie wolne wnioski poruszano sprawy dot. : 

• częstotliwości zwoływania sesji, 
• dostępności statutu gminy na stronie BIP 
• śmieci w przydrożnych rowach 
• przejść dla pieszych w miejscowości Miastkowo 
• remontu drogi przez miejscowość Zaruzie. 

 

 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku dziennego 

Przewodniczący  zamknął obrady IV sesji Rady Gminy Miastkowo. 

 

 

Protokołowała: 

         Przewodniczący Rady 
Barbara Kalinowska 

               Henryk Rupacz 
 

 

 

 

 

 


